

**DİYANET İŞLERİ
BAŞKANLIĞI
DERGİSİ**

DİNİ - AHLÂKİ - EDEBİ - MESLEKİ

AYLIK DERGİ

RAMAZAN ÖZEL SAYISI

4. Cilt

1 ve 2 nci sayılar

OCAK - ŞUBAT 1965

RAMAZAN VE ORUÇ HAKKINDA HADİS MEÂLLERİ

Derleyen ve Tercüme Edenler: A. SERDAROĞLU
İ. EKEN

Resûl-i Ekrem (s.a.s) Şâbân-ı Şerîfin son günü îrad ettiği bir hutbesinde şöyle buyurmuştur:

«Ey insanlar, mubârek ve büyük bir ayın gölgesi üzerinize düşmüştür (çok yaklaşmıştır). O ay içinde öyle bir gece vardır ki, (o gecede ibâdet) bin aydan hayırlıdır. O ayda Allâhu Teâlâ oruç tutmayı farz kılmıştır. Gece ibâdeti (Terâvih namazı) ise sünnettir. Bu ay içinde herhangi bir hayırlı işle Allâhu Teâlâ'ya yaklaşan kimse, diğer aylarda bir farz edâ etmiş gibi sevap alır. Bu ayda bir farzı edâ eden, diğer aylardaki yetmiş farzın sevâbını alır. Bu ay sabır ayıdır. Sabrın mükâfatı ise Cennet'tir. Bu ay, yardımlaşma ve iyilik yapma ayıdır. Bu ay, mü'minin rızıkının çoğaldığı bir aydır. Bu ayda bir oruçluyu iftarda doyuran kimsenin günâhı bağışlanır, ateşten âzâd olur. Doyurduğu kimsenin sevâbından bir şey eksilmeksizin, kendisine oruçlunun sevâbı gibi sevab yazılır» buyurdu. Sahâbe-i Kirâm :

— Bizim hepimizde iftar verecek yemek bulunmaz, demeleri üzerine Resûl-i Ekrem:

«Yemek veremeyen de bir içim su veya süt veya bir hurma ile oruçluyu iftar ettirdiğinde aynı sevâbı kazanır» ve (sözlerine) devamla:

«Bu ayın evveli rahmet, ortası mağfiret ve sonu ateşten kurtuluş ayıdır. Kim ki, bu ayda eli altında bulunanları esirgerse, Allâhu Teâlâ da onu mağfiret eder ve Cehennemden âzâd eder.

Bu ayda dört hasleti çoğaltın. Bunların ikisi ile Rabbinizin rızâsını kazanmış olursunuz. Diğer ikisinden ise, bir vakit müstağnî değilsiniz. Rabbinizin rızâsını kazanacağınız iki haslet: Şehâdet getirmek ve çok çok istiğfâr etmektir. Hiç müstağnî kalamayacağınız hasletler de: Allâhu Teâlâ'dan Cennet'i istemek ve Cehennem'den O'na sığınmaktır. Oruçluya su veren kimseyi Allâhu Teâlâ kendi havzından içirir de Cennet'e girinceye kadar daha susamaz». Et-Tâc, c : II; s : 52.

Peygamber Efendimiz dedi ki:

«Allâhu Teâlâ: İnsanoğlunun yaptığı iyiliklere, on mislinden yedi yüz misline kadar sevap vardır. Ancak oruç müstesnâdır. Çünkü o, ancak benim içindir, onun mükâfâtını verecek olan ancak benim. Oruç kötülüklerle kalkandır. İçinizden oruçlu olan kimse sakın o günü kaba, kötü lâflar konuşmasın, kızıp bağırmasın. Şayet birisi ona söver veya onunla kavga ederse, ona karşı:

R A M A Z A N

*Yâ Rab, şu muazzam Ramazan hürmetine
Kaldır aradan vahdete hâil ne ise;
Yâ Rab, şu asırlarca süren tefrikadan
Artık ezilip düşmesin ümet ye'se.
Mâdemki verdin bize bir rûh-i nevin
Yâ Rab, daha bir nefha-i te'yid insin.*

Mehmed Akif ERSOY

— Ben oruçluyum, desin. Nefsimi kudret elinde tutan Allah'a and olsun ki, oruçlunun ağzından çıkan hoş koku, Allah katında misk kokusundan daha iyidir. Oruçlu için gönül açıcı iki ferahlık vardır: İftar ettiği vakit ferahlar, bir de Allah'ına kavuştuğu vakit ferahlar.

Et-Tâc, c : II; s : 52.

«Kim ki, inanarak ve sevâbını Allah'dan umarak Kadir gecesini gece ibâdetiyle ihyâ ederse, geçmiş günahları bağışlanır.

Kim ki, Ramazan orucunun farz olduğuna inanarak ve sevâbını umarak oruç tutarsa, geçmiş günahları bağışlanır.»

Et-Tergîb ve't-Terhîb, s : II; s : 213

«Her şeyin bir zekâtı vardır. Vücûdun zekâtı da oruçtur.»

Et-Tâc, c : II; s : 66

Resûl-i Ekrem Muâz bin Cebel radiyallâhu anh'e:

— «Sana hayır kapılarını göstereyim mi?» buyurdular. Muâz da :

— Buyur, yâ Resûla'llah deyince, Resûl-i Ekrem:

— «Oruç, bir kalkan ve siperdir. Su ateşi söndürdüğü gibi sadaka da kusurları temizler.»

Et-Tergîb ve't-Terhîb, s : II; s : 206

«Kim Ramazan'da oruç tutar, onun şartlarını gözetir, korunması lâzım gelen şeylerden tamamiyle korunursa, geçmiş günahları örtülmüş ve bağışlanmış olur.»

Et-Tergîb ve't-Terhîb, c : II; s : 214

«Oruç tutun, sıhhat bulasınız.»

Taberânî

«Kim yalan söylemeyi ve yalan ile iş yapmayı bırakmazsa, onun yemesini, içmesini terk etmesine Allah hiç bir değer vermez.»

Et-Tâc, c : II; s : 70

Resûl-i Ekrem iftar ettiği vakit «Allâh'ım, Sen'in (rızân) için oruç tuttum ve Sen'in rızkıyla iftar ettim» derdi.

Et-Tâc, c : II; s : 66

«Sahura kalkın. Çünkü sahur yemeğinde bereket vardır.»

Et-Tâc, c : II; s : 66